
Smlouva o spolupráci

Smluvní strany

Název (obchodní firma): Škoda Auto a.s.
Se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 00177041, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 332
Bankovní spojení:
(dále jen jako „zájemce")

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 
zastoupena ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 979
se sídlem: Vančurova 1544,272 01 Kladno
IČ: 75030926
Bankovní spojení: 6522192/0800
(dále jen „poskytovatel")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o spolupráci
(dále jen „smlouva").

Úvodní ustanovení
Poskytovatel poskytuje ve smyslu zákona č. 374 / 2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve 
znění pozdějších předpisů, přednemocniční neodkladnou péči (zdravotnickou záchrannou službu) 
pro oblast Středočeského kraje.

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout zájemci za níže uvedených podmínek 
stanovených touto smlouvou sanitní vozidlo zdravotnické záchranné služby-včetně zdravotnické 
posádky, a to za účelem zajištění jízd sděleny představenstva v roce 2025 pořádaných zájemcem ve 
dnech a časech (budou upřesněnyp^íikolí Mladé Boleslavi.

Akci zajistí posádka RZP>?<yjezdové základny ZZS SK v Mladé Boleslavi.

II. Podmínky spolupráce
Zájemce je povinen sdělit minimálně 30 dní před konáním akce specifikované v článku I. přesné 
místo a adresu, kam má být sanitní vozidlo přistaveno. Zároveň je zájemce v rámci této informační 
povinnosti povinen sdělit poskytovateli kontaktní osobu, jejímiž organizačními pokyny se bude 
posádka sanitního vozidla řídit.
Zájemce se zavazuje uhradit poskytovateli náklady za ujeté kilometry a čas vynaložený na cestu ze 
stanoviště záchranné služby, které vůz poskytlo na místo konání akce a zpět a náklady na provoz 
posádky dle platného ceníku v příloze č. 1 a rozpisu posádek příloze č. 2, které tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

Dle přílohy č. 2 bude odhadem poskytnuto celkem:
hodin dozoru posádkou RZP (i s dobou cesty tam i zpět) tj. dle ceníku v příloze č. 1 v ceně 

90 000,00 Kč.

1/5



Celkem bude vykázáno dle předpokladu přibližně ujetých km na místo dozoru a zpět tj, 128 
000,00 Kč.

Celková předpokládaná částka k uhrazení činí 218 000,00 Kč.

Vyúčtování bude provedeno dle skutečně ujetých kilometrů bez pacienta a času vynaloženého 
na cestu ze stanoviště záchranné služby, které vůz poskytlo na místo konání akce a zpět a náklady 
na provoz posádky dle platného ceníku v příloze Č. 1 a rozpisu posádek příloze Č. 2, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.

Vyúčtování bude provedeno do 14 dnů od skončení jednotlivých akcí a na každou akci bude 
vystavena faktura se splatností 30 dnů.

Na žádost zájemce je poskytovatel povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který mají být hrazeny 
platby podle této smlouvy nebo jiného účtu, který používá v obchodním styku se zájemcem. Do 
náležitého prokázání této skutečnosti je zájemce oprávněn zadržet platby.
Poskytovatel je povinen na žádost zájemce sdělit aktuální stav otevřených účetních položek 
vzniklých ze vzájemného obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví poskytovatele 
k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit a odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v 
účetnictví zájemce. Zájemce zpravidla zasílá poskytovateli potvrzení o stavu otevřených účetních 
položek obsažených v účetnictví zájemce, které vychází výhradně z účetních záznamů a nemá žádný 
význam pro uplatňování případných nároků, nelze z něj odvozovat jakékoliv právní důsledky a 
zvláště jej nelze v žádném případě použít jako uznání dluhu.
V souladu s podmínkami rozhodného práva je zájemce oprávněn provést jednostranné započtení 
vzájemných pohledávek.
Poskytovatel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.

III. Doba trvání smlouvy
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do skončení akce specifikované v článku I. této smlouvy. 
Tuto smlouvu lze písemně vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran nebo ukončit dohodou. 
Výpověď nabývá účinnosti jejím doručením druhé smluvní straně. Ze strany poskytovatele lze 
smlouvu kdykoliv vypovědět v případě mimořádných událostí ve smyslu zákona č.239/2000 Sb., 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů a zákona č.240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) nebo za nepříznivých provozních 
podmínek, které neumožní akci řádně zajistit V případě nepříznivých provozních podmínek je 
povinen provozovatel vypovědět smlouvu alespoň 3 dny před konáním akce. Zálohu je povinen při 
zrušení své účastí na akci z těchto důvodů vrátit zájemci v plné výši, a to ve lhůtě 10 dnů od doručení 
výpovědi zájemci. Poskytovatel v takovém případě nenese žádnou odpovědnost za případnou 
škodu, která by nezajištěním činnosti poskytovatele dle této smlouvy mohla zájemci vzniknout.

IV. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom pare. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

Poskytovatel souhlasí, že zájemce k předmětu této smlouvy vystaví objednávku, která má pouze 
administrativní funkce a nelze ji v žádném případě vnímat jako návrh na uzavření další smlouvy 
s obdobným předmětem. To platí i v případě, že na objednávce bude výslovně uveden text "prosíme, 
abyste vrácením kopie objednávky podepsané příslušným způsobem přijali návrh na uzavření 
smlouvy, který je obsažen v této objednávce" nebo text obdobného významu. Objednávka může být 
vystavena před i po podpisu této smlouvy. V případě rozporu mezi objednávkou a smlouvu má text 
smlouvy vždy přednost. Tím nejsou dotčeny povinnosti poskytovatele vyplývající pro něho ze 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy uskuteční smluvní strany výhradně formou písemných 
dodatků, číslovaných v pořadí jejich vyhotovení a opatřených datovanými podpisy pověřených 

2/5



zástupců obou smluvních stran. Smluvní strany pro všechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, 
že nemůže dojít k uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle ustanovení § 1757 odst. 
2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují;

Smluvní strany se dohodly, že použití norem mezinárodního práva soukromého, jakož i Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se vylučuje a veškerá práva a povinnosti neupravené 
touto smlouvou, jakož i nároky zní vzniklé, se řídí ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, přičemž smluvní strany ujednávají, že

a) obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky;
b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která 

podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy čí uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících;

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 OZ týkající se smluv uzavíraných 
adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu 
navazující.

d) smluvní strany ujednávají, že na závazek založený touto smlouvou se nepoužije § 1950 
OZ. To znamená, že kvitance na pozdější plnění nepotvrzuje splnění předchozího plnění, 
pokud to v ní není výslovně uvedeno.

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, 
platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému 
účelu ustanovení neplatného.

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s ní a na důkaz, že je projevem jejich svobodné a pravé 
vůle připojují své podpisy.

Příloha: 1. ceník asistencí posádek ZZS SK

2. rozpis posádek

Za ZZS SK, p.o.:

dne 9. ‘tOZť

Za škoda Auto a.s.:

V Mladé Boleslavi dne

Zdravotnická záchranná služ 
Středočeského kraje 

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Kladnc

uci nzení kvality

3/5



Příloha č. 1:

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

příspěvková organizace 
(nejsme plátci DPH) 

Vančurova i 544,272 01 Kladno 
tel.: 312256 601, fax: 312 256 610 

e-maií: podatelna@zachrankn.cz, IČ: 750 30 926

Ceník zdravotnických asistencí ZZS SČK 
s platností od 1.6.2022

Posádka R.LP (lékař, zdr. záchranář, řidič).................................... . .. Kč / hod.
Posádka RZP (zdr, záchranář, řidič)................... ............................. Kč / hod.
Posádka RV (lékař, řidič)................................................................ Kč/ hod.
Senilní víizs řidičem (u prezentaci vozu)......................................... KČ/ hod.
Jízda saniutiho vozidla....................................................................... Kč / km
Pronájem záchranářského stanu................ . ..........................   Kč / hod.

Účtuje se každá započatá půlhodina asistence včetně cesty na místo akce a zpět. Tento ceník 
je platný v připadá doručení žádost i minimálně 30 dnů před zahájením plánované akce. 
V případě doby kratší než 30 dnů se jednotlivé částky zvyšují o

Zdravotnická záchranná služba 
Slředočfishěho kraje 

sijrn-í ja 
V8nÍJ"'4*a 1544,272 0’ n.teC’10 

:Č. 750 30 926
Teí.: 312 256 601 21

4/5



Příloha č. 2

Rozpis posádek

Datum 1 Posádka Počet hodin 

dozoru a cesty

Místo dozoru Odjezd a návrat 

na stanoviště

Ujeté km 

tam a zpět

2025 RZP ■ Okolí MB Mladá Boleslav ■

Kontaktní telefon na pořadatele;

Kontaktní telefon na posádku: - bude upřesněn po příjezdu na místo dozoru

5/5




